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Sammanfattning 
Kretsloppsplanen 2021 - 2030 antogs av kommunfullmäktige i Burlövs kommun den 8 
februari 2021 och i Malmö stad den 22 december 2020 och fungerar som ett strategiskt 
styrdokument i utvecklingen för en hållbar avfallshantering. 
Kretsloppsplanen följs upp varje år. Vart fjärde år ska det göras en större uppföljning, 
under 2024 pågår revideringen av den nu gällande Kretsloppsplanen. 
Tekniska nämndens avfallsdelegation beslutade den 30 maj 2024 att för egen del 
godkänna Uppföljning 2023 Kretsloppsplan 2021-2030 samt att överlämna denna till 
tekniska nämnden för vidare handläggning. 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta 

att godkänna uppföljningsrapport 2023 av Kretsloppsplan 2021-2030.  

Beslutsunderlag 
 Protokoll från Tekniska nämndens avfallsdelegation 2024-05-30 

 Förslag till beslut Avfallsdelegation Uppföljningsrapport 2023 

 Uppföljningsrapport 2023 

 Tjänsteskrivelse TN 240612 - Uppföljningsrappoort 2023 Kretsloppsplan 2021-
2030 

Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2024-06-12 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
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postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
 
 Kretsloppsplanen 2021 - 2030 antogs av kommunfullmäktige i Burlövs kommun den 8 
februari 2021 och i Malmö stad den 22 december 2020 och fungerar som ett strategiskt 
styrdokument i utvecklingen för en hållbar avfallshantering. Den anger färdplanen mot 
en klimatneutral resurs- och avfallshantering och hur kommunerna avser att uppfylla 
nationella, regionala och lokala mål inom avfallsområdet. Ett av planens huvudsyften är 
också att förhindra farligt avfall från att spridas vidare i kretsloppet.  
Kretsloppsplanen innehåller fyra målområden och tio delmål. Till varje delmål finns det 
beskrivet åtgärder samt ansvariga aktörer som är särskilt viktiga för att uppnå delmålen. 
Åtgärderna är inte detaljerade eller tidsatta, vilket innebär att de kontinuerligt måste 
utvecklas i de färdplaner som tas fram gemensamt av VA SYD och kommunernas 
förvaltningar. För de flesta delmål gäller basåret 2019 och för alla delmålen är målåret 
2030.  
Ansvaret för att arbeta mot kretsloppsplanens mål och åtgärder är ett gemensamt arbete 
inom kommunerna och för andra aktörer som är aktiva inom kommunen. VA SYD har 
ansvar för att ta fram en kretsloppsplan och att samordna uppföljningen för Burlövs 
kommun och Malmö stad.  

Årets uppföljningsrapport avseende 2023 är lite mer omfattande än förgående årets 
uppföljningsrapport för 2022 då underlaget utökats med en uppföljningsenkät som 
kommunerna och de kommunala bolagen fått möjlighet att besvara. Under 2024 pågår 
dessutom revideringen av den nu gällande Kretsloppsplanen, vilket innebär att planen 
ses över och justeras utifrån gällande lagstiftning. Planen ses också över utifrån den 
föränderliga omvärld vi nu ser runt omkring oss vilket kan innebära nya förutsättningar 
jämfört med när planen antogs år 2021. 

Uppföljningen visar att i tre av delmålen minskar avfallsmängderna (delmål 1.1, 2.2 och 
3.1). Kommunerna arbetar ständigt med att förbättra möjligheter och förutsättningar 
för återbruk och att förbättra uppföljningen. En viktig del i de förbättrade resultaten 
utgörs av den goda samverkan som utvecklats tillsammans med kommunerna och 
aktörerna (delmål 4.2), vilket också visar sig i höga betyg i de kundundersökningar 
(delmål 4.1) som gjorts under 2023.  
Däremot kan konstateras att för nedskräpning är trenden negativ med ökade mängder 
skräp i samhället i båda kommunerna. När det gäller sortering generellt visar 
uppföljningen att det är främst hushållen i flerbostadshusen som behöver förbättra sin 
avfallssortering, varför insatser framåt bör prioriteras till områden med flerbostadshus. 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.]
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